[image: ]
ЛОКШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15.02.2024  г                                 с. Локшино                                    № 22-74 Р

О внесении изменений в Решение Локшинского сельского Совета депутатов от 11.09.2020г., № 38-88р «Об утверждении Положения об оплате труда Выборных должностных лиц муниципального образования Локшинский сельсовет»

          В соответствии с Законом  Красноярского края от 09. 12.2022 № 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,  Постановлением Правительства Красноярского края  от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих», Локшинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение Локшинского сельского Совета депутатов от 11.09.2020г., № 38-88р «Об утверждении Положения об оплате труда Выборных должностных лиц муниципального образования Локшинский сельсовет» с изменениями и дополнениями от 19.05.2023 № 16-57р, следующие изменения:
1.1. Статью 3 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии приложению, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3000 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2024 года;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
с 1 января 2024 года;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;
1.2. Пункт 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:
предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;
[bookmark: P94]предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда, увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с абзацем одиннадцатым пункта 6 приложения № 5 к Постановлению Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;
1.3. Статью 5 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с приложением, увеличиваются на 3000 рублей.»;
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за выполнением Решения возложить на бухгалтера Толикину Е.В.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Локшинские вести», и распространяется на правоотношения возникшие  с 1января 2024 года.

Председатель Локшинского                                     Глава Локшинского
сельского Совета депутатов                                     сельсовета
____________Е.М. Кожуховский	________Т.А. Васютина

image1.jpeg